



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月1日

上場会社名 株式会社 池田銀行 上場取引所 東証第一部・大証第一部
 コード番号 8375 (URL <http://www.ikedabank.co.jp/>)
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 服部盛隆 TEL (072) 751-3526
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 鶴川 淳
 企画調整部長

(百万円未満は切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成20年3月期第1四半期	19,066	(35.8)	3,763	(3.7)	2,244	(2.5)
平成19年3月期第1四半期	29,684	(45.4)	3,628	(36.4)	2,302	(32.8)
平成19年3月期	83,616		10,109		5,685	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成20年3月期第1四半期	86	69	83	61
平成19年3月期第1四半期	91	19	85	99
平成19年3月期	224	34	212	65

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注1)	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成20年3月期第1四半期	2,737,103	100,524	3.6	3,841	71
平成19年3月期第1四半期	2,534,650	88,871	3.5	3,489	01
平成19年3月期	2,636,457	110,614	4.2	4,232	63

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. その他

- (1)期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
- (2)会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有
- (3)最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 無

〔(注)詳細は、2ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。〕

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。なお、業績予想に関する事項につきましては、添付資料2ページを参照してください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

単体ベースでは、貸出金利息及び預かり資産販売に伴う手数料等が増加しましたが、預金利息の増加や国債等債券損益の減少から、業務純益は29億50百万円となりました。経常利益は前年同期比15百万円増加し36億20百万円となりました。また、四半期純利益は前年同期比89百万円減少し22億31百万円となりました。

連結ベースでは、経常収益は有価証券売却益の減少を主因として前年同期比106億18百万円減少しましたが、経常費用も前年同期比107億52百万円減少したことから、経常利益は前年同期比1億35百万円増加し37億63百万円となりました。なお、四半期純利益は前年同期比58百万円減少し22億44百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の預金残高は個人預金・法人預金とも順調に推移し、第1四半期中737億円増加して、2兆2,065億円となりました。

また、当第1四半期末の貸出金残高は事業性貸出の増加を中心に、第1四半期中73億円増加し、1兆5,160億円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成19年5月14日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

当行は、中間(連結)財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。なお、四半期財務情報に関する計数は、監査法人による監査を受けておりません。

〔簡便な手続きの内容〕

貸倒引当金の計上基準

平成19年6月末時点の債務者格付に基づく債権残高に対し、以下のとおり計上しております。

(破綻先・実質破綻先債権)

債権残高から担保処分見込額等を控除し、その残額を計上。

(破綻懸念先債権)

債権残高から担保処分見込額等を控除し、その残額のうち必要と認める額を計上。

(上記以外の債権)

債権残高に対し、平成19年3月期において適用した貸倒実績率等に基づき計上。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	平成18年度 第1四半期末 (A)	平成19年度 第1四半期末 (B)	比 較 (B - A)	平成18年度末 (C)	比 較 (B - C)
(資産の部)					
現金預け金	67,132	41,425	25,707	52,087	10,662
コールローン及び買入手形	110,806	85,677	25,129	1,121	84,556
買入金銭債権	1,334	1,359	25	1,328	31
商品有価証券	7	8	1	18	10
金銭の信託	20,568	34,537	13,969	28,000	6,537
有価証券	784,308	948,261	163,953	935,503	12,758
貸出金	1,433,059	1,516,064	83,005	1,508,750	7,314
外国為替	1,517	1,304	213	1,199	105
その他資産	42,504	44,004	1,500	51,409	7,405
有形固定資産	21,279	23,287	2,008	23,547	260
無形固定資産	3,331	3,924	593	3,512	412
繰延税金資産	23,474	19,820	3,654	11,383	8,437
支払承諾見返	39,872	32,709	7,163	33,919	1,210
貸倒引当金	14,547	15,283	736	15,323	40
資産の部合計	2,534,650	2,737,103	202,453	2,636,457	100,646
(負債の部)					
預金	2,070,454	2,206,594	136,140	2,132,818	73,776
コールマネー及び売渡手形	—	29,485	29,485	—	29,485
債券貸借取引受入担保金	269,693	287,036	17,343	283,629	3,407
借入金	14,952	15,484	532	14,947	537
外国為替	147	104	43	114	10
社債	19,400	39,400	20,000	39,400	0
新株予約権付社債	8,711	5,342	3,369	5,343	1
その他負債	21,867	19,655	2,212	14,868	4,787
退職給付引当金	666	514	152	561	47
役員退職慰労引当金	—	241	241	230	11
負ののれん	13	9	4	10	1
支払承諾	39,872	32,709	7,163	33,919	1,210
負債の部合計	2,445,779	2,636,578	190,799	2,525,843	110,735
(純資産の部)					
資本金	47,756	49,365	1,609	49,364	1
資本剰余金	31,518	33,127	1,609	33,126	1
利益剰余金	15,787	19,732	3,945	19,170	562
自己株式	155	177	22	173	4
株主資本合計	94,907	102,047	7,140	101,488	559
その他有価証券評価差額金	6,759	2,537	4,222	8,161	10,698
繰延ヘッジ損益	44	26	18	41	15
評価・換算差額等合計	6,803	2,564	4,239	8,119	10,683
少数株主持分	767	1,041	274	1,006	35
純資産の部合計	88,871	100,524	11,653	110,614	10,090
負債及び純資産の部合計	2,534,650	2,737,103	202,453	2,636,457	100,646

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成18年度 第1四半期 (A)	平成19年度 第1四半期 (B)	比 較 (B - A)	平成18年度 (要約)
経 常 収 益	29,684	19,066	10,618	83,616
資 金 運 用 収 益	12,745	13,488	743	49,205
(うち貸出金利息)	(6,510)	(7,426)	(916)	(27,273)
(うち有価証券利息配当金)	(6,144)	(5,932)	(212)	(21,513)
役 務 取 引 等 収 益	2,030	2,493	463	9,601
そ の 他 業 務 収 益	4,639	189	4,450	8,754
そ の 他 経 常 収 益	10,269	2,896	7,373	16,055
経 常 費 用	26,055	15,303	10,752	73,507
資 金 調 達 費 用	3,370	5,171	1,801	15,982
(うち預金利息)	(531)	(1,716)	(1,185)	(4,260)
役 務 取 引 等 費 用	841	844	3	3,348
そ の 他 業 務 費 用	62	219	157	451
営 業 経 費	6,019	6,823	804	25,430
そ の 他 経 常 費 用	15,761	2,244	13,517	28,295
経 常 利 益	3,628	3,763	135	10,109
特 別 利 益	231	126	105	806
特 別 損 失	0	2	2	373
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,860	3,886	26	10,541
法人税、住民税及び事業税	159	2,832	2,673	98
還 付 法 人 税 等	—	—	—	42
法 人 税 等 調 整 額	1,393	1,231	2,624	4,552
少 数 株 主 利 益	4	40	36	247
四 半 期 (当 期) 純 利 益	2,302	2,244	58	5,685

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) (要約)四半期連結株主資本等変動計算書

平成18年度第1四半期

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	47,747	31,509	14,747	154	93,849	5,608		5,608	767	100,226
第1四半期連結会計期間中 の変動額										
新株の発行 (新株予約権の行使)	8	8			17					17
剰余金の配当			1,262		1,262					1,262
四半期純利益			2,302		2,302					2,302
自己株式の取得				0	0					0
自己株式の処分		0		0	0					0
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間中 の変動額(純額)						12,368	44	12,412	0	12,412
第1四半期連結会計期間中 の変動額合計	8	8	1,039	0	1,057	12,368	44	12,412	0	11,355
平成18年6月30日残高	47,756	31,518	15,787	155	94,907	6,759	44	6,803	767	88,871

平成19年度第1四半期

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	49,364	33,126	19,170	173	101,488	8,161	41	8,119	1,006	110,614
第1四半期連結会計期間中 の変動額										
新株の発行 (新株予約権の行使)	0	0			1					1
剰余金の配当			1,683		1,683					1,683
四半期純利益			2,244		2,244					2,244
自己株式の取得				4	4					4
自己株式の処分		0		0	0					0
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間中 の変動額(純額)						10,699	15	10,684	35	10,648
第1四半期連結会計期間中 の変動額合計	0	0	561	4	558	10,699	15	10,684	35	10,089
平成19年6月30日残高	49,365	33,127	19,732	177	102,047	2,537	26	2,564	1,041	100,524

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

連結会社は銀行業以外に一部でリース等の事業を営んでおりますが、それらの事業の全セグメントに占める割合が僅少であるため、事業の種類別セグメント情報は記載しておりません。

〔所在地別セグメント情報〕

在外子会社及び在外支店がないため、所在地別セグメント情報は記載しておりません。

〔国際業務経常収益〕

(単位:百万円)

期 別	国際業務経常収益	連結経常収益	国際業務経常収益の 連結経常収益に占める割合
平成18年度第1四半期	3,091	29,684	10.41%
平成19年度第1四半期	2,884	19,066	15.12%

- (注) 1 .記載金額は百万円未満を、比率は小数点第3位以下をそれぞれ切り捨てて表示しております。
 2 .一般企業の海外売上高に代えて、国際業務経常収益を記載しております。
 3 .国際業務経常収益は、国内での外貨建諸取引、円建貿易手形取引、円建対非居住者諸取引、特別国際金融取引勘定における諸取引に係る経常収益(ただし、連結会社間の内部経常収益を除く。)であります。

平成19年度第1四半期財務情報 説明資料

1. 主要損益の状況（単体）

	平成19年6月期 (3カ月間)		平成18年6月期 (3カ月間)	平成19年9月期 予想値(6カ月間)
		平成18年6月期比		
業務粗利益	9,593	5,148	14,741	
資金利益	8,353	989	9,342	
役務取引等利益	1,271	450	821	
その他業務利益	30	4,606	4,576	
経費（除く臨時処理分）（ ）	6,643	760	5,883	
人件費	2,718	194	2,524	
物件費	3,383	476	2,907	
実質業務純益 注 2.	2,950	5,907	8,857	
コア業務純益 注 3.	2,763	2,910	5,673	7,000
国債等債券損益（5勘定戻）	186	2,997	3,183	
一般貸倒引当金繰入額（ ）	—	—	—	
業務純益	2,950	5,907	8,857	7,000
臨時損益	670	5,921	5,251	
うち貸倒償却等（ ）	133	37	96	
うち株式関係損益	306	8,200	7,894	
うち株式等償却（ ）	608	608	—	
うち債券売却損（ ）	—	13,864	13,864	
経常利益	3,620	15	3,605	5,500
特別損益	202	31	233	
税引前四半期純利益	3,823	16	3,839	
法人税、住民税及び事業税（ ）	2,825	2,815	10	
法人税等調整額（ ）	1,234	2,743	1,509	
四半期（中間）純利益	2,231	89	2,320	3,500
総与信コスト	72	65	137	

（注）1. 金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 実質業務純益とは、一般貸倒引当金繰入額を除いた業務純益です。

3. コア業務純益とは、国債等債券損益（5勘定戻）及び一般貸倒引当金繰入額を除いた業務純益です。

2. 金融再生法開示債権（単体）

	(百万円) (参考) (百万円)		
	平成19年6月末	平成18年6月末	平成19年3月末 (実績)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	11,073	12,039	11,698
危険債権	3,651	2,707	3,403
要管理債権	26,112	27,973	25,658
合計	40,837	42,719	40,760
総与信に占める開示債権の割合	2.63%	2.91%	2.64%

（注）上記の平成19年6月末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類し、当行の定める自己査定基準に基づいた平成19年6月末時点の債務者区分による残高であります。

なお、上記計数は、部分直接償却相当額を直接減額した後の残高を記載しております。

債務者区分との関係 ・破産更生債権及びこれらに準ずる債権：実質破綻先、破綻先の債権

・危険債権：破綻懸念先の債権

・要管理債権：要注意先のうち、元本または利息の支払いが約定支払日の翌日から3カ月以上延滞しているか、または貸出条件を緩和している債権

3. 自己資本比率（国内基準）

平成19年6月末の自己資本比率は現在算出中であり、確定次第公表する予定であります。

4. 時価のある有価証券の評価差額(単体)

	(百万円)				(参考)							
	平成19年6月末				平成18年6月末				平成19年3月末			
	時価	評価差額	うち益	うち損	時価	評価差額	うち益	うち損	時価	評価差額	うち益	うち損
その他有価証券	934,837	5,464	40,391	45,856	767,877	11,408	24,824	36,232	923,431	12,447	44,491	32,044
株式	96,605	23,603	24,908	1,305	94,412	22,402	24,066	1,663	96,609	21,891	23,182	1,291
債券	353,600	11,648	27	11,675	332,874	11,850	133	11,983	415,555	10,070	438	10,509
その他	484,631	17,420	15,455	32,875	340,590	21,960	625	22,585	411,266	627	20,871	20,243

(注) なお、満期保有目的の債券で時価のあるもの、子会社・関連会社株式で時価のあるものは該当ありません。

5. デリバティブ取引(単体)

(1) 金利関連取引

区分	種類	(百万円)			(参考)					
		平成19年6月末			平成18年6月末			平成19年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利スワップ	3,000	14	14	5,200	78	78	3,700	20	20

(2) 通貨関連取引

区分	種類	(百万円)			(参考)					
		平成19年6月末			平成18年6月末			平成19年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	通貨スワップ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	為替予約	690	1	1	1,519	0	0	961	3	3

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(3) 株式関連取引

該当ありません。

(4) 債券関連取引

区分	種類	(百万円)			(参考)					
		平成19年6月末			平成18年6月末			平成19年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	債券先物	-	-	-	240	1	1	-	-	-

(5) 商品関連取引

該当ありません。

(6) その他

該当ありません。

6. 預金、貸出金の残高(単体)

	(百万円)		(参考)	
	平成19年6月期	平成18年6月期	平成19年3月期	平成18年9月期
預金(未残)	2,210,266	2,073,061	2,136,947	2,106,528
うち個人預金	1,787,190	1,660,260	1,750,768	1,701,268
貸出金(未残)	1,524,214	1,441,723	1,516,783	1,456,869
事業性貸出	1,057,194	997,817	1,047,857	1,003,630
消費者ローン	467,019	443,905	468,925	453,238
住宅ローン	448,558	424,481	449,875	433,794
その他ローン	18,461	19,424	19,049	19,444

7. 預かり資産残高(単体)

	(百万円)		(参考)	
	平成19年6月期	平成18年6月期	平成19年3月期	平成18年9月期
預かり資産	316,047	206,889	290,161	237,683
個人年金保険等	99,511	63,053	88,492	70,981
公共債	43,528	34,589	40,918	38,572
投資信託	173,008	109,247	160,750	128,130

8.(要約)四半期貸借対照表(単体)

(単位:百万円)

科 目	平成18年度 第1四半期末 (A)	平成19年度 第1四半期末 (B)	比 較 (B - A)	平成18年度末 (要約) (C)	比 較 (B - C)
(資産の部)					
現金預け金	67,009	40,623	26,386	51,958	11,335
コールローン	110,806	85,677	25,129	1,121	84,556
買入金銭債権	1,334	1,359	25	1,328	31
商品有価証券	7	8	1	18	10
金銭の信託	20,568	34,537	13,969	28,000	6,537
有価証券	783,368	947,265	163,897	934,524	12,741
貸出金	1,441,723	1,524,214	82,491	1,516,783	7,431
外国為替	1,517	1,304	213	1,199	105
その他資産	23,842	26,045	2,203	34,052	8,007
有形固定資産	20,756	23,259	2,503	23,517	258
無形固定資産	3,330	3,912	582	3,506	406
繰延税金資産	21,842	18,537	3,305	10,100	8,437
支払承諾見返	23,125	19,021	4,104	19,519	498
貸倒引当金	13,282	13,774	492	14,081	307
資産の部合計	2,505,950	2,711,991	206,041	2,611,550	100,441
(負債の部)					
預金	2,073,061	2,210,266	137,205	2,136,947	73,319
コールマネー	—	29,485	29,485	—	29,485
債券貸借取引受入担保金	269,693	287,036	17,343	283,629	3,407
借入金	8,194	8,139	55	8,166	27
外国為替	147	104	43	114	10
社債	19,400	39,400	20,000	39,400	0
新株予約権付社債	8,711	5,342	3,369	5,343	1
その他負債	15,506	13,300	2,206	8,358	4,942
退職給付引当金	656	502	154	550	48
役員退職慰労引当金	—	241	241	230	11
支払承諾	23,125	19,021	4,104	19,519	498
負債の部合計	2,418,496	2,612,840	194,344	2,502,260	110,580
(純資産の部)					
資本金	47,756	49,365	1,609	49,364	1
資本剰余金	31,518	33,127	1,609	33,126	1
資本準備金	31,518	33,126	1,608	33,126	0
その他資本剰余金	0	0	0	0	0
利益剰余金	15,144	19,406	4,262	18,857	549
利益準備金	682	1,018	336	682	336
その他利益剰余金	14,462	18,387	3,925	18,175	212
別途積立金	10,000	10,000	0	10,000	0
繰越利益剰余金	4,462	8,387	3,925	8,175	212
自己株式	155	177	22	173	4
株主資本合計	94,264	101,721	7,457	101,175	546
その他有価証券評価差額金	6,766	2,542	4,224	8,155	10,697
繰延ヘッジ損益	44	26	18	41	15
評価・換算差額等合計	6,810	2,569	4,241	8,114	10,683
純資産の部合計	87,454	99,151	11,697	109,289	10,138
負債及び純資産の部合計	2,505,950	2,711,991	206,041	2,611,550	100,441

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

9.(要約)四半期損益計算書(単体)

(単位:百万円)

科 目	平成18年度 第1四半期 (A)	平成19年度 第1四半期 (B)	比 較 (B - A)	平成18年度 (要約)
経 常 収 益	28,063	17,506	10,557	75,807
資 金 運 用 収 益	12,676	13,464	788	48,978
(うち貸出金利息)	(6,445)	(7,405)	(960)	(27,069)
(うち有価証券利息配当金)	(6,141)	(5,930)	(211)	(21,495)
役 務 取 引 等 収 益	1,761	2,218	457	8,473
そ の 他 業 務 収 益	4,639	189	4,450	8,754
そ の 他 経 常 収 益	8,985	1,634	7,351	9,600
経 常 費 用	24,457	13,886	10,571	65,955
資 金 調 達 費 用	3,340	5,140	1,800	15,854
(うち預金利息)	(531)	(1,716)	(1,185)	(4,261)
役 務 取 引 等 費 用	940	947	7	3,746
そ の 他 業 務 費 用	62	219	157	451
営 業 経 費	5,874	6,658	784	25,132
そ の 他 経 常 費 用	14,239	919	13,320	20,770
経 常 利 益	3,605	3,620	15	9,851
特 別 利 益	234	205	29	795
特 別 損 失	0	2	2	300
税引前四半期(当期)純利益	3,839	3,823	16	10,347
法人税、住民税及び事業税	10	2,825	2,815	40
還 付 法 人 税 等	—	—	—	42
法 人 税 等 調 整 額	1,509	1,234	2,743	4,316
四 半 期 (当 期) 純 利 益	2,320	2,231	89	6,033

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

10. 四半期株主資本等変動計算書(単体)

平成18年度第1四半期

(単位:百万円)

	株主資本									自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計		その他利益剰余金	繰越利益剰余金	別途積立金			
平成18年3月31日残高	47,747	31,509	0	31,509	429	6,500	7,156	14,086	154	93,188	
第1四半期中の変動額											
新株の発行 (新株予約権の行使)	8	8		8						17	
剰余金の配当					252		1,514	1,262		1,262	
別途積立金の積立						3,500	3,500				
四半期純利益							2,320	2,320		2,320	
自己株式の取得									0	0	
自己株式の処分			0	0					0	0	
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額(純額)											
第1四半期中の変動額合計	8	8	0	8	252	3,500	2,694	1,058	0	1,075	
平成18年6月30日残高	47,756	31,518	0	31,518	682	10,000	4,462	15,144	155	94,264	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	5,601		5,601	98,789
第1四半期中の変動額				
新株の発行 (新株予約権の行使)				17
剰余金の配当				1,262
別途積立金の積立				
四半期純利益				2,320
自己株式の取得				0
自己株式の処分				0
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額(純額)	12,367	44	12,411	12,411
第1四半期中の変動額合計	12,367	44	12,411	11,335
平成18年6月30日残高	6,766	44	6,810	87,454

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

平成19年度第1四半期

(単位:百万円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
平成19年3月31日残高	49,364	33,126	0	33,126	682	10,000	8,175	18,857	173	101,175
第1四半期中の変動額										
新株の発行 (新株予約権の行使)	0	0		0						1
剰余金の配当					336		2,019	1,683		1,683
四半期純利益							2,231	2,231		2,231
自己株式の取得									4	4
自己株式の処分			0	0					0	0
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額(純額)										
第1四半期中の変動額合計	0	0	0	0	336		212	548	4	545
平成19年6月30日残高	49,365	33,126	0	33,127	1,018	10,000	8,387	19,406	177	101,721

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高	8,155	41	8,114	109,289
第1四半期中の変動額				
新株の発行 (新株予約権の行使)				1
剰余金の配当				1,683
四半期純利益				2,231
自己株式の取得				4
自己株式の処分				0
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額(純額)	10,698	15	10,683	10,683
第1四半期中の変動額合計	10,698	15	10,683	10,137
平成19年6月30日残高	2,542	26	2,569	99,151

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(参考)平成18年度通期

(単位:百万円)

	株主資本									自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計		その他利益剰余金	繰越利益剰余金	別途積立金			
平成18年3月31日残高	47,747	31,509	0	31,509	429	6,500	7,156	14,086	154	93,188	
事業年度中の変動額											
新株の発行 (新株予約権の行使)	1,617	1,616		1,616						3,234	
剰余金の配当					252		1,514	1,262		1,262	
別途積立金の積立						3,500	3,500				
当期純利益							6,033	6,033		6,033	
自己株式の取得			0	0					19	19	
自己株式の処分									0	0	
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)											
事業年度中の変動額合計	1,617	1,616	0	1,616	252	3,500	1,018	4,771	18	7,987	
平成19年3月31日残高	49,364	33,126	0	33,126	682	10,000	8,175	18,857	173	101,175	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	5,601		5,601	98,789
事業年度中の変動額				
新株の発行 (新株予約権の行使)				3,234
剰余金の配当				1,262
別途積立金の積立				
当期純利益				6,033
自己株式の取得				19
自己株式の処分				0
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	2,554	41	2,512	2,512
事業年度中の変動額合計	2,554	41	2,512	10,500
平成19年3月31日残高	8,155	41	8,114	109,289

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。